
О подготовке проекта решения Совета депутатов города 

Новосибирска «О внесении изменений в Генеральный план 

города Новосибирска, утвержденный решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Со-

вета депутатов города Новосибирска от 03.12.2021 № 229 «О Положении о составе, по-

рядке подготовки Генерального плана города Новосибирска, порядке подготовки изме-

нений и внесения их в Генеральный план города Новосибирска», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 10.11.2022 № 4117 «О подготовке предложений о внесении из-

менений в Генеральный план города Новосибирска, утвержденный решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824», с учетом рекомендаций комиссии 

по вопросам внесения изменений в Генеральный план города Новосибирска, подготов-

ленных на основании предложений по внесению изменений в Генеральный план города 

Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 26.12.2007 № 824, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесе-

нии изменений в Генеральный план города Новосибирска, утвержденный решением Со-

вета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска: 

2.1. Осуществить разработку и утверждение задания по подготовке изменений в 

Генеральный план города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов го-

рода Новосибирска от 26.12.2007 № 824. 

2.2. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибир-

ска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-

да Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 
Нестеркин 

2275245 

МБУ «ИГП» 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     27.12.2024  №     11544      

 

consultantplus://offline/ref=D3D3E2597C456272FCF87191A4D0B7E7F16199A00D402609BB5670E3823A788F7027A0085E073CCBF51C0EB847021CA7EAQDADI

